PROVIMENTO Nº 06 DE 29/04/2010 (DJE 05/05/2010)

EMENTA: Torna pública a lista de
magistrados que não efetuaram o
cadastramento no Sistema BACENJUD ou
RENAJUD, em desatendimento à Meta 9
do Conselho Nacional de Justiça, assim
como ao disposto na Resolução nº
61/2008-CNJ e nos Provimentos nºs
26/2009 e 27/2009-CGJ e dá outras
providências.

O Conselho da Magistratura de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

 Considerando o disposto no artigo 2º da Resolução nº 61/2008-CNJ, que estabelece a

obrigatoriedade do cadastramento, no sistema BACENJUD, de todos os magistrados

brasileiros cuja atividade jurisdicional compreenda a necessidade de consulta e

bloqueio de recursos financeiros de parte ou terceiro em processo judicial;

Considerando que, na apreciação do Pedido de Providências nº 2007.10.00015818, o

Egrégio Conselho Nacional de Justiça reafirmou a obrigatoriedade do cadastramento

dos magistrados no sistema BACENJUD;

Considerando o teor do Provimento nº 26/2009-CGJ, o qual dispõe sobre a

obrigatoriedade do cadastramento e utilização do sistema RENAJUD,e do

Provimento nº 27/2009-CGJ, que altera o Provimento nº 12/2009-CGJ-PE e dispõe

sobre a obrigatoriedade do cadastramento e utilização do sistema BACENJUD;

Considerando que os prazos estabelecidos para cumprimento das determinações

constantes dos Provimentos nº 26/2009 e 27/2009-CGJ há muito se exauriram, sem

que tenha havido atendimento das exigências por todos os magistrados, conforme

relatório da Diretoria do Foro da Capital;

Considerando , por fim, a Meta Nacional 9 do Conselho Nacional de Justiça, a qual

estabelece o cadastramento de todos os magistrados como usuários dos sistemas

eletrônicos de acesso a informações sobre pessoas e bens e de comunicação de ordens

judiciais (Bacenjud, Infojud, Renajud);

RESOLVE:

Art. 1º- Tornar pública a lista dos magistrados que ainda não cumpriram a Meta

Nacional nº 9 do Conselho Nacional de Justiça, assim como o determinado na

Resolução nº 61/2008-CNJ e nos Provimentos nºs 26/209 e 27/2009-CGJ, constante

do Anexo único deste Provimento.

Art. 2º- Reafirmar a obrigatoriedade de cadastramento e utilização dos sistemas

RENAJUD e BACENJUD, conforme Provimentos nº 26/2009-CGJ e nº 27/2009-

CGJ, respectivamente.

Art. 3º- Orientar os senhores magistrados, cuja competência não compreenda a

necessidade de consulta e bloqueio de recursos financeiros de parte ou terceiro em

processo judicial, ou não envolva restrição e retirada de restrição de veículos

automotores na Base de Índice Nacional (BIN) do Registro Nacional de Veículos

Automotores - RENAVAM , a comunicar essa circunstância à Diretoria do Foro da

Capital, gestora da Meta 9 do CNJ.

Art. 4º- Esclarecer que o desatendimento ao disposto neste Provimento implica em

manifesto descumprimento ao estabelecido no artigo 7º, inciso I, alínea 'k' da

Resolução nº 106, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, a qual

dispõe sobre os critérios objetivos para aferição do merecimento para promoção de

magistrados e acesso aos Tribunais de 2º grau.

Art. 5º- Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação e revoga as

disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Recife, 29 de abril de 2010.

Desembargador José Fernandes de Lemos

Presidente do Conselho da Magistratura

PROVIMENTO APROVADO, À UNANIMIDADE, NA SESSÃO DO CONSELHO

DA MAGISTRATURA DE 29 DE ABRIL DE 2010.

MATRÍCULA

NOME

SITUAÇÃO

1629018  ADEILDO NUNES  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1766856  ADILSON AGRÍCOLA NUNES  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1711229  ADJAR FRANCISCO DE ASSIS
JUNIOR

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1791818  ADRIANNE MARIA RIBEIRO DE

SOUZA NIGUEZ
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753240  ADRIANO MARIANO DE OLIVEIRA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1768263  AILTON ALFREDO DE SOUZA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

991082  AIRTON MOZART VALADARES
VIEIRA PIRES

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1677578  ALEXANDRE FREIRE PIMENTEL  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1771558 ALEXANDRE PINTO DE

ALBUQUERQUE
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753169  ALEXANDRE SENA DE ALMEIDA  DESCREDENCIADO POR ORDEM DA

CGJ

1189395  ALFREDO SERGIO MAGALHAES

JAMBO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1711237  AMBRÓSIO AGRÍCOLA NUNES FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1797077  ANA CECILIA TOSCANO VIEIRA

PINTO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1667173  ANDRÉ VICENTE PIRES ROSA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1788361  ANDREA DUARTE GOMES FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753894  ÂNGELA MARIA TEIXEIRA DE

CARVALHO MELLO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1796500  ANNA PAULA BORGES COUTINHO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1338838  ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1563572  AUBRY DE LIMA BARROS FILHO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1768271  CAIO NETO DE JOMAEL OLIVEIRA

FREIRE
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1519123  CARLOS ALBERTO BERRIEL

PESSANHA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1667254  CARLOS ANTÔNIO ALVES DA

SILVA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753886  CARLOS HUMBERTO INOJOSA
GALINDO

FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1790501  CATARINA VILA NOVA ALVES DE

LIMA
FALTA CURSO DE CAPACITAÇÃO

1702831  CÁTIA LUCIENE LARANJEIRA DE

SA
FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1739581  CELIA GOMES DE MORAIS  FALTA CREDENCIAR BACENJUD,

CCS, RENAJUD

1702840  CICERO BITTENCOURT DE
MAGALHAES

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1753932 CLAUDIO AMÉRICO DE MIRANDA

JUNIOR
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1685180  CLICERIO BEZERRA E SILVA FALTA CURSO DE CAPACITAÇÃO

1769766  CLIMERIO GUTEMBERG SILVA DE

OLIVEIRA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753193  DILZA CHRISTINE L DE BARROS  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1629050  DORGIVAL SOARES DE SOUZA FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1758632  EDSON JOSE GONCALVES

CAVALCANTI
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1760076  EDUARDO COSTA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1176005  ELIANE FERRAZ GUIMARAES

NOVAES
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1711300  ELIO BRAZ MENDES  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752871 ELSON ZOPPELLARO MACHADO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1687735  FABIA AMARAL DE OLIVEIRA

MELLO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1786415  FABIOLA MICHELE MUNIZ MENDES

F DE MOURA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752626  FELIPPE AUGUSTO GEMIR

GUIMARAES
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1781464  FERNANDO EDUARDO DE

MIRANDA FERREIRA
FALTA CREDENCAIR NO BACENJUD

E RENAJUD

1702890  FLAVIO AUGUSTO FONTES DE

LIMA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1137778  FRANCISCO DE ASSIS TIMOTEO

RODRIGUES
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1800256  FRANCISCO JOSE DOS ANJOS B DE

MELLO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1294474  FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA

NEVES
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753649  GILVAN MACEDO DOS SANTOS FALTA CURSO DE CAPACITAÇÃO

1788400  GLEYDSON GLEBER BENTO A DE

LIMA PINHEIRO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1798952  GUSTAVO AUGUSTO RODRIGUES

DE LIMA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1788302  HELIA VIEGAS SILVA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1794698  HUGO VINICIUS CASTRO JIMENEZ  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752847  INES MARIA DE ALBUQUERQUE

ALVES
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1790730  ISANIA MARIA MOREIRA REIS FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1629077  ITAMAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1752855 IVON VIEIRA LOPES FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752952  JACINEA FERREIRA DE
VASCONCELOS GRANJA

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1766880  JANDUHY FINIZOLA DA CUNHA

FILHO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1760092  JOAO ALBERTO MAGALHAES DE

SIQUEIRA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

886220  JOAO BOSCO GOUVEIA DE MELO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753835  JOAO JOSE ROCHA TARGINO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753827  JOAQUIM FRANCISCO BARBOSA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1209574  JOAQUIM PEREIRA LAFAYETTE

NETO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753819  JOSE ANDRE MACHADO BARBOSA

PINTO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1760106  JOSE FRANCISCO ALMEIDA FILHO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752944 JOSE JUNIOR FLORENTINO DOS

SANTOS MENDONÇA
FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1771574 JOSE MILTON BISPO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752324 JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS

COSTA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753770  JOSE RENATO BIZERRA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752812  JOSE ROBERTO MOREIRA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1187244  JOSUE ANTONIO FONSECA DE SENA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753207  KARINA PINHEIRO DE ALMEIDA

LINS
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1667424 LAIETE JATOBA NETO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1773089  LAURO PEDRO DOS SANTOS NETO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1778595  LUCIANA MARIA TAVARES DE
MENEZES

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1711407  LUCIO GRASSI DE GOUVEIA  FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1629140  LUIZ CAVALCANTI FILHO  FALTA CURSO DE CAPACITAÇÃO

752340  LUIZ EDUARDO DE SOUSA NETO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1670662  LUIZ MARIO DE GOES MOUTINHO  FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1790722  LUIZ MARIO MIRANDA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753126 LUIZ SERGIO SILVEIRA CERQUEIRA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1797352  MARCELO MARQUES CABRAL  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1797905 MARCUS CESAR SARMENTO

GADELHA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753053  MARIA AMELIA PIMENTEL LOPES  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753738 MARIA BETANIA BELTRAO GONDIN  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1791729  MARIA DAS GRACAS SERAFIM

COSTA
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1772902  MARIA SEGUNDA GOMES DE LIMA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1676105  MARIA THEREZA PAES DE SA
MACHADO

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1768255  MARIA VALERIA SILVA SANTOS DE

MELO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1767305  MARIANA VARGAS CUNHA DE

OLIVEIRA LIMA
FALTA CURSO DE CAPACITAÇÃO

1752375  MARINES MARQUES VIANA  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1757032  MARIZA SILVA BORGES  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1076221  MILTON JOSE NEVES  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1752332  NALVA CRISTINA BARBOSA

CAMPELLO
FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1794701  NATALIA ASSIS MELO PEREZ  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1766724  NILDO NERY DOS SANTOS FILHO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1183052  NIVALDO MULATINHO DE M

CORREIA FILHO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1760149  OSSAMU EBER NARITA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1797115  PATRICIA CAIAFFO DE FREITAS A

GALVAO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

400556  PAULO DE OLIVEIRA MENEZES  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1703048  PAULO ONOFRE DE ARAUJO  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1602713  PAULO ROBERTO DE SOUZA
BRANDAO

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1703056  PEDRO ODILON DE ALENCAR LUZ  FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1519107  RAIMUNDO NONATO DE SOUZA

BRAID FILHO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1771590  RICARDA MARIA GUEDES

ALCOFORADO
FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1749803  RILDO VIEIRA DA SILVA  FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1753673 ROBERTO CARNEIRO PEDROSA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1667564 ROGERIO LINS E SILVA FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1796054 ROMERO DE OLIVEIRA ANDRADE FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1204645 RUY TREZENA PATU JUNIOR FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1806041 SANDER FITNEY BRANDAO DE M
CORREIA

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1760050 SAULO FABIANNE DE MELO

FERREIRA

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1619497 SERGIO AZEVEDO DE OLIVEIRA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1123734 SERGIO MARINHO FALCAO FALTA CREDENCIAR NO RENAJUD

1753665 SERGIO PAULO RIBEIRO DA SILVA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1191586 SEVERINO COUTINHO DA SILVA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1788930 SEVERINO RODRIGUES DE SOUSA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1276042 SEVERINO TENORIO PINTO FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1771604 SILVIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1189360 SOLON OTAVIO DE FRANCA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1766848 SONIA STAMFORD MAGALHAES

MELO

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1753010 TEODOMIRO NORONHA CARDOZO FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1766740 URAQUITAN JOSE DOS SANTOS FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD

1756974 VALERIA MARIA DE LIMA MELO FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1711539 VIRGINIA GONDIM DANTAS

RODRIGUES

FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1561731 VLADIMIR ALVES E SILVA DESCREDENCIADO POR ORDEM DA

CGJ

1773720 WALMIR FERREIRA LEITE FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1772929 WILKA PINTO VILELA FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD

E RENAJUD

1766791 ZELIA MARIA PEREIRA DE MELO FALTA CREDENCIAR NO BACENJUD
E RENAJUD